
1 / 7 

 

Číslo smlouvy objednatele: 000207 00 18 

Číslo kontraktu: 9 2444 

Číslo smlouvy zhotovitele:            001/2017 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 

PRO POSKYTOVÁNÍ SERVISNÍCH SLUŽEB KOLEJOVÝCH ADAPTÉRŮ A 

MONTÁŽNÍCH PLOŠIN 

uzavřená mezi 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem  Sokolovská / ,   Praha  

zastoupená: Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva 

  Ing. Janem Šurovským, Ph.D., členem představenstva   

IČO   00005886 

DIČ   CZ , plátce DPH 

bankovní spojení  Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu   

OR:  MS Praha, sp. zn.  oddíl B, vložka  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Jiří Duchek 

se sídlem   Klíny ,   Klíny  

IČO   03941647    

DIČ    CZ7301302789, plátce DPH 

bankovní spojení  Fio banka, a.s., Millenium Plaza, V Celnici 10, 117 21 Praha 1 

číslo účtu   

Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním 
rejstříku                                
 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

společně dále jako „smluvní strany“  

 

Smlouva je uzavírána na základě výsledků poptávkového řízení č. j. 1000159336  

s názvem „Poskytování servisních služeb a dodání náhradních dílů pro kolej. 
adaptéry ADKO /III a montážních plošin VNP  II“ a v souladu se zákonem č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
 



2 / 7 

 

                                                                                                        

ČLÁNEK I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Předmětem této smlouvy je rámcová úprava podmínek pro poskytování 
servisních služeb pro kolejové adaptéry ADKO /III a montážní plošiny 
VPN 400 (dále jen vozidla  zhotovitelem. 

1.2. Smluvní strany se dohodly, že při poskytování servisních služeb dle této 
smlouvy budou zhotovitelem používány výhradně originální náhradní díly. 

1.3. Smluvní strany se dohodly, že za podmínek uvedených v této smlouvě budou 
mezi nimi uzavírány jednotlivé smlouvy o provedení servisních služeb, a to na 

základě jednotlivých objednávek objednatele. 

ČLÁNEK II. 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

2.1. Objednatel bude objednávat servisní služby u zhotovitele telefonicky na tel. 
čísle  . Přitom je povinen uvést typ vozidla, které má být předmětem 
servisních služeb, RZ tohoto vozidla a požadované servisní úkony. 

2.2. Zhotovitel je povinen objednateli sdělit odhadovanou celkovou cenu za práci i 
materiál  na základě cen stanovených v souladu s čl. IV této smlouvy a 

předpokládaný termín provedení servisní služby. Pokud objednatel s cenou 
souhlasí, zašle zhotoviteli písemnou objednávku s uvedením ceny a termínu 
provedení servisní služby na e-mailovou adresu .  

2.3. Zhotovitel je povinen objednávku objednatele bez zbytečného odkladu 
akceptovat a zároveň s akceptací objednávky dohodnout s objednatelem datum 

a přesný čas, kdy má být předmětné vozidlo přistaveno k provedení servisních 
služeb, nejpozději však do  pracovních dnů od akceptace objednávky.  

2.4. Pokud zhotovitel v průběhu servisních služeb zjistí potřebu výměny dalšího 
náhradního dílu či další nutné práce nad rámec objednávky, je povinen 

kontaktovat objednatele, sdělit mu cenu a objednatel ji musí odsouhlasit. 
Současně zhotovitel stanoví nový termín provedení servisních služeb, 
přiměřený povaze servisních prací, který bude odsouhlasen objednatelem. 

2.5. Zhotovitel je povinen při provádění servisních služeb dle této smlouvy 
postupovat s odbornou péčí  zejména je povinen upozornit objednatele na 
potřebu jednotlivých servisních služeb, které nejsou uvedeny v konkrétní 
objednávce objednatele a tyto též po odsouhlasení objednatelem provést.  

ČLÁNEK III. 

PROVÁDĚNÍ SERVISNÍCH SLUŽEB 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že poté, co bude na základě potvrzené objednávky 
zhotovitelem dohodnut s objednatelem termín provedení servisních služeb, je 

objednatel povinen vozidlo, které má být předmětem objednaných servisních 
služeb, předat do provozovny, v níž mají tyto služby probíhat. Zhotovitel je 

povinen zahájit provádění servisních služeb do  pracovních dnů ode dne 
předání vozidla.  



3 / 7 

 

3.2. O předání vozidla objednatelem a o převzetí vozidla objednatelem je mezi 

smluvními stranami sepisován předávací protokol zakázkový list , v němž jsou 

uvedeny servisní služby, jakož i náhradní díly použité při servisních službách. 

3.3. V případě nedodržení dohodnutého termínu provedení servisních služeb je 

zhotovitel povinen včas, nejdéle však před uplynutím sjednaného termínu, 

požádat objednatele o prodloužení termínu a uvést důvody. Zhotovitel však 
nemá automaticky nárok na prodloužení dohodnutého termínu. 

3.4. Zhotovitel bude provádět servisní služby v souladu s pokyny výrobce v rozsahu 

a způsobem stanoveným výrobcem nebo importérem při dodržení podmínek 
stanovených veřejnoprávními předpisy pro provoz silničních vozidel. 

3.5. Místem plnění je provozovna zhotovitele. 

3.6. Vozy předává objednatel prostřednictvím svých zaměstnanců, kteří se prokáží 
zhotoviteli platným OTP k vozidlu, v němž je jako majitel uveden objednatel. 

Převzít vozidlo jsou oprávněni zaměstnanci objednatele, kteří se prokáží 
platným OTP k vozidlu a kopií zakázkového listu vystaveného zhotovitelem při 
přejímce vozidla. Před převzetím vozidla bude za účasti zaměstnance 
objednatele provedena funkční zkouška s ohledem na charakter prováděných 
servisních služeb a použitých náhradních dílů tak, aby byla prokázána jejich 
způsobilost sloužit provozu vozidla. Objednatel není povinen převzít vozidlo, 
které bude ve funkční zkoušce vykazovat jakékoli vady provedených servisních 
služeb nebo použitých náhradních dílů. Objednatel se v tomto případě 
nedostává do prodlení s převzetím vozidla a je povinen vozidlo převzít až po 
odstranění zjištěných vad. Vady zjištěné při funkční zkoušce budou sepsány 
v protokolu, přičemž bude zároveň dohodnut přiměřený termín jejich 
odstranění  tento termín bude uveden v protokolu. Po odstranění těchto vad 
bude provedena nová funkční zkouška a v případě absence vad sepsán protokol 
o odstranění vad  pokud budou během této zkoušky opětovně zjištěny vady, 
platí postup dle bodu .  obdobně. 

3.7. Během provádění servisních prací v sídle zhotovitele nese nebezpečí škody na 
věci zhotovitel. 

 

ČLÁNEK IV. 

 CENA 

4.1  Hodinová sazba za práce činí           460,- Kč bez DPH. 

Výše uvedená cena je uvedena v Kč bez DPH. DPH bude účtována ve výši dle 

daňových předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

4.2  Na použitý materiál náhradní díly  smluvní strany sjednávají výši slevy z 

doporučené ceny výrobce na 20%. Nebude-li možné slevu stanovit na základě 
doporučené ceny výrobce, je možné, aby byla použita cena prodejní. Objednatel 
je oprávněn si kdykoliv výši takto poskytnuté slevy ověřit. Zhotovitel je povinen 
na základě požadavku objednatele předložit příslušné doklady prokazující výši 
poskytnuté slevy náhradních dílů. 

4.3 Cena uvedená v bodě .  a sazba uvedená v bodě .  jsou nejvýše přípustné a 
platné po celou dobu účinnosti této smlouvy. Cena je nezávislá na inflaci. 

 



4 / 7 

 

ČLÁNEK V. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. Zhotovitel se zavazuje vyúčtovat objednateli podle této smlouvy veškeré 
provedené servisní služby a v rámci nich použité originální náhradní díly pro 
vozidla daňovými doklady fakturami  s třicetidenní splatností. Předpokladem 
pro započetí běhu doby splatnosti je doručení konkrétní faktury objednateli. 

Součástí faktury musí být specifikace prováděných služeb zakázkový list , 

včetně specifikace náhradních dílů a dalších materiálů použitých při servisních 
službách, které jsou konkrétní fakturou vyúčtovány. Nárok na úhradu vzniká 
zhotoviteli řádným a bezvadným provedením dohodnutých prací. 

5.2. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění dále jen DUZP  je den převzetí vozidla 

objednatelem, tedy den podpisu předávacího protokolu, případně protokolu o 
odstranění vad, který rovněž musí být přílohou faktury.   

5.3. Faktury budou zhotovitelem vystaveny v zákonné lhůtě od DUZP a budou mít 
veškeré náležitosti obchodní listiny, účetního a daňového dokladu. Kromě 
náležitostí stanovených zákonem č. /  Sb. o DPH a zákonem č. /  
Sb. o účetnictví ve znění pozdějších předpisů musí obsahovat ještě tyto údaje   
 číslo smlouvy objednatele a zhotovitele,  

 číslo objednávky, 
 přílohu – předávací protokol se soupisem provedených prací tj. seznamu 

použitých náhradních dílů a odpracovaných hodin , 

 přílohu – doklad o nákupu ND od výrobce dodavatele , 

 vyznačení splatnosti, 
 IČO objednatele a zhotovitele, 

 bankovní spojení zhotovitele, 
 razítko a podpis oprávněné osoby. 

5.4. Faktura bude zhotovitelem odeslána ve dvojím vyhotovení na adresu sídla 
objednatele uvedenou v úvodu této smlouvy. 

5.5. V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na 
ní nebudou uvedeny údaje specifikované v odst. 5. . této smlouvy, nebo bude 

neúplná, nebo nesprávná, je jí nebo její kopii  objednatel oprávněn vrátit ve 
lhůtě splatnosti zhotoviteli k opravě či doplnění. V takovém případě se 
objednatel nedostává do prodlení a platí, že nová lhůta splatnosti faktury běží 
až od okamžiku doručení opravené faktury objednateli. 

5.6. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty zhotovitele 

zveřejněné v registru plátců a identifikovaných osob ve smyslu § , písm. d  
zákona č. /  Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že 
zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí objednatel pouze základ 
daně a výši DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a 
identifikovaných osob. 

5.7. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. /  Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí objednatel pouze 

základ daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení 
zhotovitele o jeho úhradě příslušnému správci daně. 

5.8. Smluvní strany se dohodly, že opakované prodlení se zaplacením faktury řádně 
vystavené v souladu s touto smlouvou je podstatným porušením smluvní 
povinnosti a zakládá zhotoviteli právo odstoupit od této smlouvy. 



5 / 7 

 

5.9. Objednatel neposkytuje zálohy. 

ČLÁNEK VI. 

ZÁRUKA 

6.1. Zhotovitel poskytuje na veškeré použité náhradní díly dvacetičtyřměsíční 
záruku a na provedené servisní služby šestiměsíční záruku.  

6.2. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno řádně a včas v souladu se 
smlouvou, zadávacími podmínkami a platnými právními předpisy a normami, 
pokud se na provedení díla vztahují a zavazuje se, že dílo bude prosté 
jakýchkoli vad a bude způsobilé pro použití ke smluvenému, jinak k obvyklému 
účelu a zachová si smluvené, jinak obvyklé vlastnosti, tj. zejména plnou 
funkčnost, a to jak v době předání, tak po dobu záruční lhůty, která činí  
měsíců na použité náhradní díly a  měsíců na provedené servisní práce a běží 
od předání řádně provedeného díla objednateli. Vady řádně vytčené v záruční 
době je zhotovitel povinen bezodkladně, případně ve lhůtě dohodnuté s 
objednatelem, odstranit. 

6.3. Záruka se nevztahuje na vady způsobené výlučně  objednatelem, vyšší mocí, 
údržbou v rozporu s doporučeními výrobce či běžným opotřebením. 

ČLÁNEK VII. 

REKLAMACE 

7.1. Veškeré reklamace náhradních dílů použitých při servisních službách a veškeré 
reklamace servisních služeb musí být u zhotovitele uplatněny písemnou formou 
bez zbytečného prodlení, nejdéle do ti dnů od zjištění vady. 

7.2. Zhotovitel je povinen vyřídit každou jednotlivou reklamaci nejpozději do 30 

dnů od obdržení od objednatele, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním 
případě na jiném termínu pro odstranění vady. 

ČLÁNEK VIII. 

SMLUVNÍ POKUTY 

8.1.      Při nedodržení jakéhokoli termínu stanového touto smlouvou či dohodou na 
jejím základě je smluvní strana, která daný termín nedodržela, povinna zaplatit 
druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši , % z ceny plnění, kterého se 
daný termín týká, bez DPH za každý započatý den prodlení  v případě, že cenu 
plnění nebude možné takto určit je smluvní strana, která daný termín 
nedodržela, povinna zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 
1.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

8.2.  Při nedodržení povinnosti zhotovitele použít při provádění servisních služeb 
dle éto smlouvy pouze originální náhradní díly je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý jednotlivý případ. 

8.3.  Vedle smluvní pokuty má oprávněná strana nárok rovněž i na náhradu škody 
způsobené porušením povinnosti zajištěné smluvní pokutou, a to zvlášť a v plné 
výši  vylučuje se ustanovení §  zákona č. /  Sb., Občanského zákoníku. 

8.4.  Uplatněním nároku na smluvní pokutu či jejím uhrazením nezaniká povinnost 

zajištěná touto smluvní pokutou. 



6 / 7 

 

ČLÁNEK IX. 

UKONČENÍ SMLOUVY 

9.1. Tato smlouva může být kdykoliv ukončena i bez udání důvodu, a to písemnou 
výpovědí jedné ze smluvních stran. Výpovědní doba je dvouměsíční a počíná 
běžet prvním kalendářním dnem měsíce následujícího po datu doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 

9.2. Platnost smlouvy může být ukončena písemnou dohodou. 

9.3. Objednatel může odstoupit od smlouvy, pokud zhotovitel závažně poruší 
sjednané podmínky, a to zejména  

(a) opakované nedodržení lhůty pro provedení servisních služeb ve smyslu 
ustanovení článku II. odst. 2.2. této smlouvy  

(b) při porušení smlouvy ve smyslu ustanovení článku I. odst. . , článku II. 
odst. 2.3. této smlouvy.  

c  zhotovitel byl odsouzen pro některý z trestných činů uvedených v §  
zákona o trestní odpovědnosti právnických osob. 

9.4. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o 
odstoupení druhé smluvní straně. 

9.5. Doručením se pro účely této smlouvy rozumí i uložení zásilky na poště 
v případě neúspěšného pokusu o doručení na adresu sídla smluvní strany, a to 
třetím dnem od data uložení zásilky. 

ČLÁNEK X. 

PLATNOST SMLOUVY 

10.1. Tato smlouva vstupuje v platnost a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu 
oběma smluvními stranami a je uzavřena na dobu neurčitou. 

ČLÁNEK XI. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze písemným 
číslovaným dodatkem, jako dodatek k této smlouvě výslovně označeným a 
podepsaným oběma smluvními stranami. Žádná ze smluvních stran není 
oprávněná převést svá práva či povinnosti vyplývající z této smlouvy na třetí 
osobu bez předem daného písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

11.2. Stane-li se kterékoliv z ustanovení této smlouvy neplatným nebo neúčinným, 
ostatní ustanovení zůstávají v platnosti a smluvní strany se zavazují bez 
zbytečného prodlení nahradit neplatné nebo neúčinné ustanovení ustanovením 
novým, svým účelem a smyslem se co nejvíce blížícím účelu a smyslu 
ustanovení původního. 

11.3.  Pokud některé vztahy a povinnosti nejsou upraveny touto smlouvou, platí pro 
ně příslušná ustanovení Občanského zákoníku, zák. č. /  Sb. 

11.4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude zveřejněna v registru 

smluv ve smyslu zákona č. /  Sb. Smluvní strany prohlašují, že 
skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu ustanovení §   občanského zákoníku, ani za důvěrné informace a 
souhlasí s jejich užitím a zveřejněním bez jakýchkoli dalších 



7 / 7 

 

podmínek. Zhotovitel dále bere na vědomí, že Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost je povinna na žádost třetí osoby poskytovat informace v 
souladu se zák. č. /  Sb., o svobodném přístupu k informacím a souhlasí s 
tím, aby veškeré informace obsažené v této smlouvě včetně případných příloh, 
změn a dodatků  byly bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně 
požádají. 

11.5. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana 
obdrží po jednom z nich.  

11.6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu 
porozuměly, což níže stvrzují podpisy svých oprávněných zástupců. 

 

 

V Praze dne ………………     Na Klínech dne ……………..  
 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

      

 

_________________________     __________________________  

Mgr. Martin Gillar     Jiří Duchek 

předseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 

akciová společnost 
 

 

 

__________________________ 

Ing. Jan Šurovský, Ph.D. 
člen představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 

akciová společnost 


